



**Администрация
Воскресенского муниципального района
Московской области**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2016 № 1465-ППЗ

**О внесении изменения в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Воскресенском
муниципальном районе на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением администрации
Воскресенского муниципального района Московской области» от 10.03.2016 № 687**

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Воскресенского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 30.11.2015 № 3050, в связи с изменением объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Воскресенском муниципальном районе на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 10.03.2016 № 687, следующие изменения:

1.1. В Приложении 1 к постановлению администрации Воскресенского муниципального района Московской области «Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Воскресенском муниципальном районе на 2015-2019 годы»:

- в строке «Общий объем средств, в т.ч.»: в графе «Всего (тыс. руб.)», столбцах «2017», «2018», «2019» числа «610 265,66», «125 291,41», «130 901,27», «122 566,47» заменить числами «624 430,66», «132 291,41», «134 456,27», «126 176,47» соответственно;

- в строке «Бюджет городского поселения Воскресенск»: в графе «Всего (тыс. руб.)», столбцах «2017», «2018», «2019» числа «178 128,00», «39 950,00», «41 900,00», «43 800,00» заменить числами «192 128,00», «46 950,00», «45 400,00», «47 300,00» соответственно;

- в строке «Бюджет сельского поселения Фединское»: в графе «Всего (тыс. руб.)», столбцах «2018», «2019» числа «837,40», «196,80», «42,60» заменить числами «1 002,40», «251,80», «152,60» соответственно;

1.2. В Приложении 1 к программе «Перечень мероприятий Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Воскресенском муниципальном районе на 2015-2019 годы»:

1.2.1. В разделе «Задача 2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере»:

- в строке 2. «Основное мероприятие. Снижение объемов потребления энергетических ресурсов в учреждениях бюджетной сферы» в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2017» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «65 292,91» и «31 800,00» заменить числами «46 502,91» и «16 670,00» соответственно;

- в строке 2. «Основное мероприятие. Снижение объемов потребления энергетических ресурсов в учреждениях бюджетной сферы» в строке «Бюджет сельского поселения Фединское» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбцах «2016», «2018», «2019» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «265,00», «100,00», «55,00» и «110,00» заменить числами «0,00», «0,00», «0,00» и «0,00» соответственно;

- в строке 2.2. «Мероприятие 2. Замена старых окон на пластиковые с двухкамерным стеклопакетом, твердым селективным покрытием и системой вентиляции»: в строке «Иные межбюджетные трансферты» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «310,00» и «310,00» заменить числами «138,92» и «138,92» соответственно;

- в строке 2.2.3. «МУ "Воскресенский координационно-методический центр культуры и творчества "Истоки", в том числе»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «310,00» и «310,00» заменить числами «138,92» и «138,92» соответственно;

- в строке 2.2.3.1. «СК д. Глиньково»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «250,00» и «250,00» заменить числами «96,63» и «96,63» соответственно;

- в строке 2.2.3.2. «СК с. Петровское» СК с. Петровское: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «60,00» и «60,00» заменить числами «42,29» и «42,29» соответственно;

- в строке 2.5. «Мероприятие 5. Замена ламп накаливания на энергоэкономичные осветительные приборы в учреждениях образования»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «898,1» и «898,1» заменить числами «00,00» и «00,00» соответственно;

- в строке 2.5.1. «Бюджетные МДОУ»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «524,40» и «524,40» заменить числами «0,00» и «0,00» соответственно;

- в строке 2.5.2. «МДОУ детский сад №40»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «16,80» и «16,80» заменить числами «0,00» и «0,00» соответственно;

- в строке 2.5.3. «Бюджетные СОШ»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «323,50» и «323,50» заменить числами «0,00» и «0,00» соответственно;

- в строке 2.5.4. «МАОУ "СОШ "Гармония"»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «9,10» и «9,10» заменить числами «0,00» и «0,00» соответственно;

- строку 2.5.5. «ЦВР» изложить в следующей редакции «МУ ДО "Фантазия»;

- в строке 2.5.5. «МУ ДО "Фантазия»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «24,30» и «24,30» заменить числами «0,00» и «0,00» соответственно;

- в строке 2.10. «Мероприятие 10. Проектирование, закупка, установка, замена, поверка, оформление и согласование с поставщиками энергоресурсов актов разграничения балансовой принадлежности приборов учета энергоресурсов.»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбцах «2016», «2017», «2018» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «26 435,00», «4 005,00», «16 950,00», «5 480,00» заменить числами «22 162,20», «3 672,20», «16 670,00», «1 820,00» соответственно;

в строке 2.10. «Мероприятие 10. Проектирование, закупка, установка, замена, поверка, оформление и согласование с поставщиками энергоресурсов актов разграничения балансовой принадлежности приборов учета энергоресурсов.»: в строке «Иные межбюджетные трансферты» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «1 110,00» и «1 110,00» заменить числами «534,056» и «534,056» соответственно;

- в строке 2.10.1. «МУК "ВМБ", в том числе:»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» число «145,00» заменить числом «150,88»;

- в строке 2.10.1.1. «Центральная районная библиотека, ул.Пионерская, д.7 (ХВС-2шт)»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «60,00» и «60,00» заменить числами «12,60» и «12,60» соответственно;

- в строке «Библиотека-филиал №13 (ХВС-1шт, ГВС-1шт, ЗСЭЭ-1шт)»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «85,00» и «85,00» заменить числами «81,57» и «81,57» соответственно;

- добавить мероприятие п. 2.10.1.3. «Библиотеки-филиалы №1, №33»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» «56,716» и «56,716»;

- в строке 2.10.2. «МУ "КЦ "Усадьба Кривякино" (ХВС=1шт, ЗСЭЭ-1шт)»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «60,00» и «60,00» заменить числами «54,12» и «54,12» соответственно;

- в строке 2.10.3. «МУ "Воскресенский координационно-методический центр культуры и творчества "Истоки", в том числе:»: в строке «Иные межбюджетные трансферты» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «1 110,00» и «1 110,00» заменить числами «534,06» и «534,06» соответственно;

- в строке 2.10.3.1. «ДК д. Ратчино (ТЭ-1 шт., ХВС-1 шт.)»: в строке «Иные межбюджетные трансферты» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «380,00» и «380,00» заменить числами «141,33» и «141,33» соответственно;

- в строке 2.10.3.2. «ДК с. Косяково (ТЭ-1 шт., ХВС-1 шт.)»: в строке «Иные межбюджетные трансферты» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «380,00» и «380,00» заменить числами «276,20» и «276,20» соответственно;

- в строке 2.10.3.3. «СК д. Степанцино (ТЭ-1 шт.)»: в строке «Иные межбюджетные трансферты» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «350,00» и «350,00» заменить числами «116,53» и «116,53» соответственно;

- в строке 2.10.4. «Бюджетные СОШ»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбцах «2016», «2017» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «11 045,00», «2 640,00», «8 405,00» заменить числами «10 559,50», «2 294,50», «8 265,00» соответственно;

- в строке 2.10.6. «Бюджетные МДОУ»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбцах «2016», «2017», «2018» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «14 765,00», «1 020,00», «8 405,00», «5 340,00» заменить числами «10 977,70», «1 032,70», «8 265,00», «1 680,00» соответственно;

- в строке «Мероприятие 13. Проектирование систем внутреннего электроснабжения в учреждениях образования»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбцах «2016», «2017» графы «Объем

финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «360,00», «0,00», 150,00» заменить числами «753,50», «543,50», «0,00» соответственно;

- в строке 2.13.11 «МОУ «СОШ № 9»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2017» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «150,00» и «150,00» заменить числами «0,00» и «0,00» соответственно;

- в строке 2.13.5. «МДОУ центр развития ребенка - детский сад № 33 "Ромашка": в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «0,00» и «0,00» заменить числами «70,00» и «70,00» соответственно;

- в строке 2.13.6. «МДОУ детский сад комбинированного вида № 34 "Солнышко": в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «0,00» и «0,00» заменить числами «60,00» и «60,00» соответственно;

- в строке 2.13.7. «МДОУ детский сад общеобразовательного вида № 37 "Малыш": в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «0,00» и «0,00» заменить числами «50,00» и «50,00» соответственно;

- в строке 2.13.8. «МОУ "Гимназия № 1»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «0,00» и «0,00» заменить числами «215,70» и «215,70» соответственно;

- в строке 2.13.9. «МОУ "СОШ № 4»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «0,00» и «0,00» заменить числами «62,80» и «62,80» соответственно;

- в строке 2.13.10. «МОУ "СОШ № 13»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «0,00» и «0,00» заменить числами «85,00» и «85,00» соответственно;

- в строке 2.14 «Мероприятие 14. Капитальный ремонт систем электроснабжения»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2017» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «30 557,80» и «14 700,00» заменить числами «15 857,80» и «0,00» соответственно;

- в строке 2.14 «Мероприятие 14. Капитальный ремонт систем электроснабжения»: добавить строку «Иные межбюджетные трансферты»;

- в строке 2.14 «Мероприятие 14. Капитальный ремонт систем электроснабжения»: в строке «Иные межбюджетные трансферты» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» «747,03» и «747,03» соответственно;

- в строке 2.14.9. «МДОУ центр развития ребенка - детский сад № 33 "Ромашка": в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2017» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «2 500,00» и «2 500,00» заменить числами «0,00» и «0,00» соответственно;

- в строке 2.14.10. «МДОУ детский сад комбинированного вида № 34 "Солнышко": в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2017» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «2 300,00» и «2 300,00» заменить числами «0,00» и «0,00» соответственно;

- в строке 2.14.11. «МДОУ детский сад общеобразовательного вида № 37 "Малыш": в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2017» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «1 400,00» и «1 400,00» заменить числами «0,00» и «0,00» соответственно;

- в строке 2.14.12. «МОУ "Гимназия № 1»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2017» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «6 000,00» и «6 000,00» заменить числами «0,00» и «0,00» соответственно;

- в строке 2.14.13. «МОУ "СОШ № 4»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2017» графы

«Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «2 500,00» и «2 500,00» заменить числами «0,00» и «0,00» соответственно;

- добавить мероприятие п. 2.14.15. «МУ "Воскресенский координационно-методический центр культуры и творчества "Истоки", в столбце «Источник финансирования» строку «Иные межбюджетные трансферты»;

- в строке 2.14.15. «МУ "Воскресенский координационно-методический центр культуры и творчества «Истоки»: в строке «Иные межбюджетные трансферты» графы «Источники финансирования», графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» «747,027» и «747,027» соответственно;

- добавить мероприятие п. 2.21 «Мероприятие 21. Проектирование, закупка, монтаж, пуско-наладочные работы, сдача в эксплуатацию, обслуживание автоматизированных узлов управления системой теплоснабжения (ИТП) в учреждениях образования», в столбце «Источник финансирования» строку «Бюджет Воскресенского муниципального района»;

- в строке 2.21 «Мероприятие 21. Проектирование, закупка, монтаж, пуско-наладочные работы, сдача в эксплуатацию, обслуживание автоматизированных узлов управления системой теплоснабжения (ИТП) в учреждениях образования»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» составит «627,40» и «627,40»;

- добавить строку 2.21.1. «МОУ «СОШ № 39»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» составит «627,40» и «627,40»;

- добавить мероприятие п. 2.22. «Мероприятие 22. Диспетчеризация приборов учета», в столбце «Источник финансирования» строку «Бюджет Воскресенского муниципального района»;

- в строке 2.22. «Мероприятие 22. Диспетчеризация приборов учета»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» составит «60,00» и «60,00»;

- добавить строку 2.22.1. «МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 9 "Светлячок»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» составит «10,00» и «10,00»;

- добавить строку 2.22.2. «МДОУ центр развития ребенка-детский сад № 36 "Полянка»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» составит «10,00» и «10,00»;

- добавить строку 2.22.3. «МДОУ детский сад № 43 "Березка»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» составит «10,00» и «10,00»;

- добавить строку 2.22.4. «МДОУ детский сад комбинированного вида № 29 "Волшебная сказка»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» составит «10,00» и «10,00»;

- добавить строку 2.22.5. «МДОУ центр развития ребенка-детский сад № 41 "Сказка»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» составит «10,00» и «10,00»;

- добавить строку 2.22.6. «МДОУ детский сад комбинированного вида № 31 "Рябинка»: в строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» графы «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» составит «10,00» и «10,00»;

1.3. В разделе «Задача 3. Повышение энергетической эффективности в жилищном фонде»:

- в столбце «Источник финансирования» строки «Итого по задаче 3»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2015», «2016», «2017», 2018», «2019» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «184 686,35», «30 180,00», «45 776,90», «33 551,64», «36 165,71», «39 012,10» заменить числами «170 732,42», «15 229,00», «46 026,17», «33 800,91», «36 414,97», «39 261,37» соответственно;

- в столбце «Источник финансирования» строки «внебюджетные источники»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2015», «2016», «2017», 2018», «2019» графы «Объем

финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «170 593,35», «30 180,00», «31 683,90», «33 551,64», «36 165,71», «39012,10» заменить числами «156 639,42», «15 229,00», «31 993,17», «33 800,91», «36 414,97», «39 261,37» соответственно;

- в строке 3.1. «Основное мероприятие. Снижение объемов потребления энергетических ресурсов в многоквартирном жилом фонде» столбца «Источник финансирования» строки «Итого по Основному мероприятию»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2015», «2016», «2017», «2018», «2019» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «155 593,35», «15 180,00», «31 683,90», «33 551,64», «36 165,71», «39 012,10» заменить числами «141 639,12», «229,00», «31 993,17», «33 800,91», «36 414,97», «39 261,37» соответственно;

- в строке 3.1. «Основное мероприятие. Снижение объемов потребления энергетических ресурсов в многоквартирном жилом фонде» столбца «Источник финансирования» строки «внебюджетные источники»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2015», «2016», «2017», «2018», «2019» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «155 593,35», «15 180,00», «31 683,90», «33 551,64», «36 165,71», «39 012,10» заменить числами «141 639,12», «229,00», «31 993,17», «33 800,91», «36 414,97», «39261,37» соответственно;

- в строке 3.2.2. «Мероприятие 2. Общедомовые приборы учета потребления тепловой энергии, ГВС, ХВС с.п. Фединское» столбца «Источник финансирования» строки «Бюджет Воскресенского муниципального района»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «2 000,00» и «2 000,00» заменить числами «1 000,00» и «1 000,00» соответственно;

- в строке 3.2.2.1. «Общедомовые приборы учета потребления тепловой энергии, ГВС, ХВС с.п. Фединское» столбца «Источник финансирования» строки «Бюджет Воскресенского муниципального района»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «2 000,00» и «2 000,00» заменить числами «1 000,00» и «1 000,00» соответственно;

- добавить мероприятие: строка 3.2.3. «Мероприятие 3. Общедомовые приборы учета потребления тепловой энергии, ГВС, ХВС с.п. Ашитковское», в столбец «Источник финансирования» строку «Бюджет Воскресенского муниципального района»;

- добавить мероприятие: строка 3.2.3.1. «Общедомовые приборы учета потребления тепловой энергии, ГВС, ХВС с.п. Ашитковское», в столбец «Источник финансирования» строку «Бюджет Воскресенского муниципального района»;

- строке 3.2.3.1. «Общедомовые приборы учета потребления тепловой энергии, ГВС, ХВС с.п. Ашитковское» столбца «Источник финансирования» строки «Бюджет Воскресенского муниципального района»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» «1 000,00» и «1 000,00» соответственно;

- в строке 3.3.1. «Мероприятие 1. Индивидуальные приборы учета потребления ГВС, ХВС с.п. Фединское» столбца «Источник финансирования» строки «Бюджет Воскресенского муниципального района»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «2 000,00» и «2 000,00» заменить числами «1 000,00» и «1 000,00» соответственно;

- в строке 3.3.1.1. «Индивидуальные приборы учета потребления ГВС, ХВС с.п. Фединское» столбца «Источник финансирования» строки «Бюджет Воскресенского муниципального района»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «2 000,00» и «2 000,00» заменить числами «1 000,00» и «1 000,00» соответственно;

- добавить мероприятие: строка 3.3.4. «Мероприятие 4. Индивидуальные приборы учета потребления ГВС, ХВС с.п. Ашитковское», в столбец «Источник финансирования» строку «Бюджет Воскресенского муниципального района»;

- добавить мероприятие: строка 3.3.4.1. «Индивидуальные приборы учета потребления ГВС, ХВС с.п. Ашитковское», в столбец «Источник финансирования» строку «Бюджет Воскресенского муниципального района»;

- строке 3.3.4.1. «Индивидуальные приборы учета потребления ГВС, ХВС с.п. Ашитковское» строки «Бюджет Воскресенского муниципального района»: в графе «Всего, (тыс. руб.)» и столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» «1 000,00» и «1 000,00» соответственно.

1.4. В строке «Итого по Программе, в том числе»: в столбце «Всего (тыс. руб.)» и столбцах «2015», «2017», «2018», «2019» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «610 265,66», «94 572,01», «125 291,41», «130 901,27», «122 566,47» заменить числами «622 555,66», «92 697,01», «132 291,41», «134 456,27», «126 176,47» соответственно.

1.5. В строке «Бюджет городского поселения Воскресенск»: в столбце «Всего (тыс. руб.)» и столбцах «2017», «2018», «2019» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «178 128,00», «39 950,00», «41 900,00», «43 800,00» заменить числами «192 128,00», «46 950,00», «45 400,00», «47 300,00» соответственно.

1.6. В строке «Бюджет сельского поселения Фединское»: в столбце «Всего (тыс. руб.)» и столбцах «2018», «2019» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «837,40», «196,80», «42,60» заменить числами «1 002,40», «251,80», «152,60» соответственно.

1.7. В строке «Внебюджетные средства»: в столбце «Всего (тыс. руб.)» и столбце «2015» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)» числа «344 862,33» и «73 841,2» заменить числами «342 987,32», «71 966,20» соответственно.

1.8. В приложении 2 к Программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Воскресенском муниципальном районе на 2015-2019 годы»:

- в строке «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетной сфере», столбце «Бюджет Воскресенского муниципального района» и столбце «Другие источники (в разрезе)» числа «45 777,91» и «3 248,0» заменить числами «46 502,91» и «3 863,00» соответственно;

- в строке «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищном фонде», столбце «Другие источники (в разрезе)» число «3 674,24» заменить числом «166 732,42»;

- в строке «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры» столбце «Другие источники (в разрезе)» число «132 038,6» заменить числом «187 882,90»;

- в строке «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах уличного освещения», столбце «Другие источники (в разрезе)» число «215 052,03» заменить числом «215 109,43».

2. Муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Воскресенском муниципальном районе на 2015-2019 годы» дополнить Приложением 3 «Перечень объектов, подведомственных МУ "Управление образования", по проектированию, закупке, установке, замене, проверке, оформлению и согласованию с поставщиками энергоресурсов актов разграничения балансовой принадлежности приборов учета энергоресурсов, диспетчеризации приборов учета, замене измерительных трансформаторов тока за счет средств бюджета Воскресенского муниципального района на 2016 год» согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Воскресенского муниципального района Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Высочина Ю.Н.

Первый заместитель руководителя администрации
Воскресенского муниципального района



И.А. Сорокин

Приложение 3
к муниципальной программе
"Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
в Воскресенском муниципальном районе
на 2015-2019 годы»

**Перечень объектов, подведомственных МУ "Управление образования",
по проектированию, закупке, установке, замене, поверке, оформлению и согласованию
с поставщиками энергоресурсов актов разграничения балансовой принадлежности
приборов учета энергоресурсов за счет средств бюджета
Воскресенского муниципального района на 2016 год**

№ п/п	Мероприятия по реализации Программы	Источник финансирования	Сроки исполнения	Всего (тыс. рублей)
2.10.4.	Бюджетные СОШ	Бюджет ВМР	2016	2 294,5
2.10.4.1.	МОУ "СОШ № 5"	Бюджет ВМР	2016	980,81
2.10.4.2.	МОУ "СОШ № 7"	Бюджет ВМР	2016	70,00
2.10.4.3.	МОУ "СОШ № 11"	Бюджет ВМР	2016	19,00
2.10.4.4.	МОУ "СОШ № 17"	Бюджет ВМР	2016	18,00
2.10.4.5.	МБОУ - лицей "Воскресенская кадетская школа"	Бюджет ВМР	2016	1 092,16
2.10.4.6.	МОУ "Чемодуровская СОШ"	Бюджет ВМР	2016	56,74
2.10.4.7.	МОУ "СОШ № 39"	Бюджет ВМР	2016	57,79
2.10.5.	МАОУ "СОШ "Гармония"	Бюджет ВМР	2016	70,00
2.10.6.	Бюджетные МДОУ	Бюджет ВМР	2016	1 032,70
2.10.6.1.	МДОУ детский сад № 9	Бюджет ВМР	2016	20,31
2.10.6.2.	МДОУ детский сад № 11	Бюджет ВМР	2016	34,60
2.10.6.3.	МДОУ детский сад № 23	Бюджет ВМР	2016	23,90
2.10.6.4.	МДОУ детский сад № 27	Бюджет ВМР	2016	586,10
2.10.6.5.	МДОУ детский сад № 31	Бюджет ВМР	2016	56,74
2.10.6.6.	МДОУ детский сад № 48	Бюджет ВМР	2016	233,65
2.10.6.7.	МДОУ детский сад № 58	Бюджет ВМР	2016	77,40
2.10.7.	МАДОУ детский сад № 40	Бюджет ВМР	2016	70,00